
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024061100210

Nº 110, terça-feira, 11 de junho de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024

O MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT torna público aos interessados que realizará licitação
cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada na
Prestação de Serviços e Locação de Estrutura para Eventos de Pequeno Porte, em atendimento às
demandas das diversas Secretaria Municipais. Modalidade: Pregão. Forma: Eletrônica. Tipo: Menor
preço por item. Data de Abertura: 04 de julho de 2024, às 09h00min (horário de Brasília). O Edital, na
íntegra, está disponível em: http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-eletronico
https://www.licitanet.com.br,seplan3@araputanga.mt.gov.br

Araputanga-MT, 7 de junho de 2024.
DALVAN NONATO ALVES

Secretário de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024

O MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT torna público aos interessados que
realizará licitação cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de
RETROESCAVADEIRA ZERO KM, equipada com motor de transmissão, em atendimento à
demanda da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura. Modalidade: Pregão. Forma:
Eletrônica. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 09 de julho de 2024, às
09h00min (horário de Brasília). O Edital, na íntegra, está disponível em:
http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-eletronico
https://www.licitanet.com.br,seplan3@araputanga.mt.gov.br

Araputanga-MT, 7 de junho de 2024.
DALVAN NONATO ALVES

Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2024

A Prefeitura Municipal de Brasnorte-MT, torna público para conhecimento dos
interessados o resultado da Licitação com modalidade Pregão Eletrônico Nº 004/2024 o
qual teve sua abertura dia 07 de junho de 2024 às 09:00 horas (horário de Brasília), onde
reuniram-se a Sra. Pregoeira e a Equipe de apoio, nomeados pelo Decreto Municipal
036/2024, tendo como objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA,
POR MEIO DE PROCESSO LICITATÓRIO, PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR CESTAS BÁSICAS A FIM DE SEREM DISTRIBUÍDAS AS
FAMÍLIAS QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE EM NOSSO MUNICÍPIO
DE BRASNORTE - MT" Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Quantidade de itens: 11 (onze). Teve
como vencedor a empresa: BOM PRECO SUPERMERCADO LTDA inscrita no CNPJ
33.507.345/0001-95, arrematou todos os 11 itens com valor total final de R$ 92.190,00
(noventa e dois mil e cento e noventa reais

Brasnorte/MT, 10 de junho de 2024.
EDELO MARCELO FERRARI

Prefeito

DESPACHO DE 10 DE JUNHO DE 2024

Adjudico e Homologo a presente licitação.

EDELO MARCELO FERRARI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO 043/2024, destinado a REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
aquisição de materiais permanentes mobiliário, teve como vencedoras as empresas: CYAN
PAPELARIA E MAT. DE INFORMATICA EIRELI-EPP com valor total de R$ 16.510,00 (dezesseis mil
e quinhentos e dez reais), L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E
REPRESENTACOES com valor total de R$ 13.589,88 (treze mil e quinhentos e oitenta e nove
reais e oitenta e oito centavos), ERICA DE FATIMA GENTIL com valor total de R$ 150.826,90
(cento e cinquenta mil e oitocentos e vinte e seis reais e noventa centavos), MFSUL COMERCIO
DE MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA com valor total de R$ 753.028,17 (setecentos e
cinquenta e três mil e vinte e oito reais e dezessete centavos), SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS
PARA ESCRITORIO LTDA com valor total de R$ 68.233,00 (sessenta e oito mil e duzentos e trinta
e três reais), J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTACAO com valor total de R$ 18.598,80 (vinte
dezoito mil e quinhentos e noventa e oito reais e oitenta centavos), ARAUJO MOVEIS E
TRANSPORTES LTDA com valor total de R$ 150.925,00 (cento e cinquenta mil e novecentos e
vinte e cinco reais), GP COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA com valor total de R$
13.680,00 (treze mil e seiscentos e oitenta reais), MULTI QUADROS E VIDROS LTDA com valor
total de R$ 8.868,00 (oito mil e oitocentos e sessenta e oito reais), SBA COMERCIO E
CONSULTORIA LTDA com valor total de R$ 293.882,52 (duzentos e noventa e três mil e
oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta e dois centavos), W TEDESCO REFRIGERACAO LTDA
com valor total de R$ 14.834,80 (quatorze mil e oitocentos e trinta e quatro reais e oitenta
centavos).

Campo Novo do Parecis-MT, 10 de junho de 2024.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2024 - SRP

O Município de Campo Novo do Parecis por meio do seu Agente de contratação
torna público aos interessados a RETIFICAÇÃO item 15.2 e ANEXO I do EDITAL de Pregão
Eletrônico nº 053/2024, que tem por objeto o Registro de preço para futura e eventual
Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços especializados de exames de
imagens para apoio diagnóstico.

Prorroga sua abertura para o dia 25 de junho de 2024 às 09h05min. (horário de
Brasília - DF).

As demais disposições ficam sem alterações.

Campo Novo do Parecis 10 de junho de 2024.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Agente de contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2024 - SRP

Recebimento das propostas: a partir do dia 11 de junho de 2024, às 08:00 horas.
(horário de Brasília - DF)

Do encerramento das propostas: dia 21 de junho de 2024, às 08:00 horas. (horário
de Brasília - DF)

Data de abertura das propostas: dia 21 de junho de 2024, às 09:00 horas. (horário
de Brasília - DF)

Início da sessão de disputa de preços: dia 21 de junho de 2024, às 09:05 horas.
(horário de Brasília - DF).

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de tubos de drenagem PEAD, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Infraestrutura.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: https://bllcompras.com/ Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides
Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 /
5108, o edital na integra poderá ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 10 de junho de 2024.
RONÁRIO SILVA NUNES

Secretário Municipal de Infraestrutura

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, por meio do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO 048/2024, destinado a REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de gerenciamento integrado da
frota, gestão para aquisição de combustíveis, gestão de manutenção com fornecimento de
peças e rastreamento veicular, informamos que, após a realização da apresentação do sistema,
verificou-se que o mesmo não atende integralmente aos requisitos estabelecidos no edital de
licitação, conforme parecer da comissão de avaliação. Em virtude das inconformidades
apontadas, a empresa MADEIRA CORRETORA DE SEGUROS LTDA (UZZIPAY ADMINISTRADORA
DE CONVENIOS LTDA, CNPJ 05.884.660/0001-04), foi desclassificada.

Diante disso, convocamos a segunda colocada a empresa CENTRO AMERICA
COMERCIO, SERVICO, GESTAO TECNOLOGICA LTDA, CNPJ 09.179.444/0001-00, conforme
ordem de classificação, para a realização da prova de conceito, que ocorrerá no dia 18 de junho
de 2024, conforme os termos do edital.

Campo Novo do Parecis-MT, 10 de junho de 2024.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - N° 9/2024

Processo Licitatório N° 067/2024.A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Da Pregoeira
E Equipe De Apoio, Torna Público Para Todos Os Interessados Que Se Encontra Instaurada A
Licitação Na Modalidade Pregão Na Forma Eletrônico - N° 009/2024 - Do Tipo Menor Preço
Item, De Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala
Do Departamento De Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da
Transparência Https://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/118/Assunto/Listapublicacao/Id_Assunto/2079/Id_
Assunto_Item/8653, No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com E De
Segunda À Sexta-Feira No Telefone (66) 3564-1818, Ramal 31, Citando O N° Do Edital Em
Questão.Objeto: Pregão Eletronico Registro De Preços Para Eventual E Futura Contratação De
Empresa Especializada Na Elaboração De Projeto Eletrico, Fornecimento De Materiais E Mão De
Obra, Destinado A Instalação De Um Posto De Tranformação Na Escola Municipal Tapiraguaia
De Confresa-Mt.Das Propostas:Do Recebimento: Inicia Dia 11/06/2024 As 08hs30min.Do
Encerramento De Recebimento: Dia 26/06/2024 As 08hs30min.Abertura Das Propostas: Dia
26/06/2024 As 09hs00min.Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 26/06/2024 As
09hs30minendereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br,Obs: Horario Oficial De Brasília.Confresa-Mt,
10 De Junho De 2024.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - N° 10/2024

Processo Licitatório N° 068/2024a Prefeitura De Confresa-Mt, Através Da Pregoeira
E Equipe De Apoio, Torna Público Para Todos Os Interessados Que Se Encontra Instaurada A
Licitação Na Modalidade Pregão Na Forma Eletrônico - N° 010/2024 - Do Tipo Menor Preço
Item, De Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala
Do Departamento De Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da
Transparênciahttps://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/118/Assunto/Listapublicacao/Id_Assunto/2079/
Id_Assunto_Item/8653, No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com E De
Segunda À Sexta-Feira No Telefone (66) 3564-1818, Ramal 31, Citando O N° Do Edital Em
Questão.Objeto: Pregão Eletronico Registro De Preços Para Eventual E Futura Contratação De
Empresa Especializada Na Elaboração De Projeto Eletrico, Fornecimento De Materiais E Mão
De Obra, Destinado A Instalação De Um Posto De Tranformação Na Escola Municipal Gov.
Agamenon Do Município De Confresa-Mt.Das Propostas:Do Recebimento: Inicia Dia
07/06/2024 As 08hs30min.Do Encerramento De Recebimento: Dia 25/06/2024 As
08hs30min.Abertura Das Propostas: Dia 25/06/2024 As 09hs00min.*Inicio Da Sessão De
Disputa De Preços: Dia 25/06/2024 As 09hs30minendereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br,Obs:
Horario Oficial De Brasília.

Confresa-Mt, 6 De Junho De 2024.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Agente de Contratação/Pregoeira

AV I S O S

LCITAÇÃO DESERTA E REABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO SRP - N° 003/2024
Processo Licitatório N° 036/2024criterio De Julgamento:Menor Preço Por Item.A

Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Do Pregoeiro, Torna Público Que O
Processo Licitatório Nº 036/2024, Pregão Eletrônico Srp Nº 003/2024 Que Foi Aberto No Dia 06
De Junho De 2024, Às 09h30min (Horário Oficial De Brasília), Foi Declarado Deserto, Haja Visto
Que Não Houve Empresas Interessadas Em Participar Do Presente Certame, Sendo Assim O
Certame Em Epigrafe Terá Uma Nova Publicação Marcando Uma Nova Data Para A Realização
De Sessão Pública De Julgamento De Propostas De Preços E Análise De Documentações, Tendo
A Reabertura Para O Dia 24 De Junho De 2024.Objeto: Abertura De Processo Licitatório Para
Eventual E Futura Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De Serviços De
Fornecimento De Passagens Terrestres Intermunicipais Para Atender As Demandas Da
Secretaria De Assistência Social E Secretaria De Saúde De Confresa/Mt.Das Propostas: Do
Recebimento: Inicia Dia 12/06/2024 As 08hs00min.Do Encerramento De Recebimento: Dia
24/06/2024 As 08hs30min.Abertura Das Propostas: Dia 24/06/2024 As 09hs00min.Inicio Da
Sessão De Disputa De Preços: Dia 24/06/2024 As 09hs30min Modo De Disputa: Abertocriterio
De Julgamento:Menor Preço Por Item Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br Obs: Horario
Oficial De Brasília.Confresa-Mt, 06 De Junho De 2024. Cezar Queiroz Da Silva -Agente De
Contratação- Portaria Nº 097/2024.

LICITACÃO DESERTA PREGÃO ELETRÔNICO SRP - N° 004/2024
Processo Licitatório N° 037/2024.A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso,

Através Da Pregoeira, Torna Público Que O Processo Licitatório Nº 037/2024, Pregão Eletrônico
Srp - N° 004/2024 Que Foi Aberto No Dia 05 De Junho De 2024, Às 09h00min (Horário Oficial De
Brasília), Foi Declarado Deserto.Objeto: Pregão Eletrônico Registro De Preços Para Eventual E
Futura Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De Serviços De Propaganda
Volante Destinado A Informar A População Dos Serviços Prestados Pelas Secretarias Do Poder
Executivo Municipal De Confresa-Mt.

Confresa-Mt, 10 de Junho de 2024.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Agente de Contratação/Pregoeira



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024061100211

Nº 110, terça-feira, 11 de junho de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 075/2024.Adesão Nº 021/2024 .
A Prefeitura De Confresa-Mt, declara Que Aderiu A Adesão Da Ata De Registro

De Preços Nº100/2023/Sml/Pvh Pregão Eletrônico Nº215/2023/Sml/Pvh Da
Superintendência Municipal Delicitação Do Municipio De Porto Velho - Ro. Cuja A
Detentora Da Arp É A Empresa Olsen Industria E Comercio Sa Cnpj: 83.802.215/0001-53 E
Tem Como Objeto: Adesão Da Ata De Registro De Preços Nº100/2023/Sml/Pvh Pregão
Eletrônico Nº215/2023/Sml/Pvh Da Superintendência Municipal Delicitação Do Municipio
De Porto Velho - Ro. Tem Como Objeto: Adesão Da Ata De Registro De Preços
Nº100/2023/Sml/Pvh Pregão Eletrônico Nº215/2023/Sml/Pvh Da Superintendência
Municipal Delicitação Do Municipio De Porto Velho - Ro, Para Aquisição De Cadeira
Odontológica Para Atender As Necessidades Do Programa De Saúde Bucal Do Município De
Confresa/Mt.Valor Total Da Adesão: R$ 18.999,00 (Dezoito Mil Novecentos E Noventa E
Nove Reais).Empresa.: Olsen Industria E Comercio Sacnpj.: 83.802.215/0001-53end.: Av Ivo
Luchi Distrito Industrial Jardim Eldoradocidade.: Palhoca- Sccep: 88.133-510email.:
Contabilidade1@Olsen.Odo.Brtel.: (48) 2106-6000/ (48) 2106-6037confresa-Mt, 10 De
Junho De 2024. Cezar Queiroz Da Silva -Presidente Da Comissão Permanente -De
Contratação -Portaria Nº 097/2024.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
Presidente Da Comissão Permanente

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2024

Processo Licitatório Nº033/2024.Empreitada Global Tipo De Julgamento: Menor
Preço Por Lote A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Público, Para O Conhecimento Dos
Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Concorrencia Nº 004/2024,
Conforme Segue:Objeto: Contratação De Empresa Para Execução De Obras De Pavimentação
Asfaltica Em Tsd, Drenagem De Águas Pluviais, Passeio E Sinalização Viaria No Setor Jardim Do
Eden, Num Total De 14.843,12 M2. No Municipio De Confresa-Mt, Conforme Convenio Nº
005/2024/Sinfra.Adjudicado/Homologadopara A Empresa: Patricia Rodrigues Bonfim Ltda Cnpj:
43.462.424/0001-80end: R Quatro Sala 01 N° 521cidade: Vila Rica-Mtcep: 78.645-000fone: (66)
3554-1165 E-Mail: Maximus@Maximuscontabilidade.Com.Br Vencedora Do Certame, No Valor
Global De R$ 3.890.000,00 (Três Milhões E Oitocentos E Noventa Mil Reais).

Confresa-Mt, 7 De Junho De 2024.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 19/2024

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro -
Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO-SRP Nº 019/2024 através da plataforma COMPRASBR
https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento: Menor preço por item, com a finalidade
de selecionar propostas para. "LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E VEÍCULOS DE GRANDE
PORTE PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU-MT". Cujas especificações detalhadas
encontram-se no Edital da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 14.133/2021 e
demais legislações aplicáveis.

Abertura do dia 11 de junho de 2024 às 09:00 horas, até o dia 27 de junho de
2024 às 08:45 horas (HORÁRIO DE BRASILIA).

O início da disputa ocorrerá no dia 27 de junho de 2024 às 09:00 horas
(HORÁRIO DE BRASILIA). Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no
ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital
completo poderá ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail
licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e
https://comprasbr.com.br/.

Cotriguaçu-MT, 10 de junho de 2024.
GISLAINE DE SOUZA SILVESTRE KRIESER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2024/PMC

(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018.552/2024). ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS DO BAIRRO ITAPA JÉ
- SALDO CONTRATUAL. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/06/2024 às 15h00min (quinze horas)
Horário de Brasília, através da plataforma do (BLL Compras), site: www.bllcompras.org.br.
INFORMAÇÕES: Telefone: (65) 3645-6241 e/ou no e-mail: cpl@cuiaba.mt.gov.br - Atendimento:
das 8:00hs às 12:00hs e das 14:00hs às 18:00hs. AQUISIÇÃO DO EDITAL: O edital está disponível
através dos endereços: http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao/. Clicar no calendário na data
da Sessão e www.bllcompras.org.br.

Cuiabá - MT, 10 de junho de 2024.
AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 028/2024, cujo objeto é PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇAO DE EMPRESA DE SERVIÇOS MÉDICOS,
ESPECIALIZADA NA INSTALAÇÃO DE UNIDADE ESPECIALIZADA NA OPERACIONALIZAÇÃO E
GERENCIAMENTO DE SERVIÇOS DE TERAPIA RENAL SUBSTITUTIVA - TRS", para atender as
necessidades do município de Guarantã do Norte/MT, conforme especificações técnicas,
condições e quantitativos constantes no Edital e seus Anexos. Onde ocorrerá para todos os
efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com
abertura de disputa prevista para o dia 26/06/2024 às 09h00min (horário de Brasília). O edital
encontra-se disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser
retirado também na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se
realizará a licitação.

Guarantã do Norte/MT, 7 de junho de 2024.
SILVANA DE LOURDES PERETO.

Agente de Contratação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 029/2024, cujo objeto é PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, conforme
especificações técnicas, condições e quantitativos constantes no Edital e seus Anexos. Onde
ocorrerá para todos os efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o dia 28/06/2024 às 09h00min
(horário de Brasília). O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página eletrônica da
Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte/MT, 10 de junho de 2024.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18/2024
A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, torna público para conhecimento dos

interessados que na licitação citada objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, do tipo menor preço por item, obteve o seguinte resultado:
51.479.649 SILVIA REGINA DE MACEDO PIOVESAN DA SILVA devidamente inscrita no CNPJ
nº 51.479.649/0001-78 sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 2.158,20 (dois mil e
cento e cinquenta e oito reais e vinte centavos). NABIH FARES FARES devidamente inscrita
no CNPJ nº 43.739.923/0001-72 sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 2.600,00
(dois mil e seiscentos reais). LOUSART IND. E COM. DE MATERIAIS PEDAGOGICOS LT DA
devidamente inscrita no CNPJ nº 01.997.775/0001-46 sagrou-se vencedora com o valor
total de R$ 10.693,00 (dez mil e seiscentos e noventa e três reais). M N DE OLIVEIRA FILHO
EIRELI ME devidamente inscrita no CNPJ nº 15.156.053/0001-73 sagrou-se vencedora com
o valor total de R$ 282.072,79 (duzentos e oitenta e dois mil e setenta e dois reais e
setenta e nove centavos). AUTENTICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA devidamente
inscrita no CNPJ nº 47.146.145/0001-69 sagrou-se vencedora com o valor total de R$
192.269,50 (cento e noventa e dois mil e duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta
centavos).CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI devidamente inscrita no
CNPJ nº 20.357.366/0001-20 sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 232.076,25
(duzentos e trinta e dois mil e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos). ZFP
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI devidamente inscrita no CNPJ nº 21.271.068/0001-
85 sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 19.190,31 (dezenove mil e cento e
noventa reais e trinta e um centavos). PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA devidamente
inscrita no CNPJ nº 53.494.246/0001-23 sagrou-se vencedora com o valor total de R$
14.310,31 (quatorze mil e trezentos e dez reais e trinta e um centavos). FERRAZ COMÉRCIO
DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI devidamente inscrita no CNPJ nº 35.940.241/0001-03
sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 20.073,50 (vinte mil e setenta e três reais e
cinquenta centavos). LAGUNA ESPORTE LTDA devidamente inscrita no CNPJ nº
52.307.066/0001-22 sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 31.449,27 (trinta e um
mil e quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte e sete centavos). MOTTIVA COMERCIO
E SERVICOS EIRELI devidamente inscrita no CNPJ nº 20.847.096/0001-35 sagrou-se
vencedora com o valor total de R$ 17.626,54 (dezessete mil e seiscentos e vinte e seis
reais e cinquenta e quatro centavos). CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
devidamente inscrita no CNPJ nº 21.058.617/0001-38 sagrou-se vencedora com o valor
total de R$ 16.769,21 (dezesseis mil e setecentos e sessenta e nove reais e vinte e um
centavos). ARAUJO E OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA devidamente inscrita no CNPJ nº
40.626.136/0001-26 sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 98.421,63 (noventa e
oito mil e quatrocentos e vinte e um reais e sessenta e três centavos).

Itiquira/MT, 10 de junho de 2024.
ROSANGELA EVANGELISTA DOS SANTOS

Coordenadora de Compras Públicas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE CREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE Nº 6/2024
OBJETO: "Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de

caminhões e maquinários, para atender demanda da Secretaria de Obras." Os interessados
deverão apresentar a Documentação de Habilitação e Termo de Aceite, na sala de
licitações da Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, situada na Rua Dos Três Poderes, nº
777 - Centro, no período Compreendido entre os dias 11/06/2024 a 11/06/2025. O edital
completo encontra-se no Site: www.marcelandia.mt.gov.br (Ícone: Licitações) ou na sala de
licitações da Prefeitura Municipal de Marcelândia- MT, INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal
de Marcelândia - (66) 3536-3101.

Marcelândia - MT, 10 de junho de 2024.
GISELE APARECIDA DA SILVA PIRES

Agente de Contratação

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2024 - SRP
A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, torna público para conhecimento

dos interessados, a retificação da publicação realizada no DOU, em 24/05/2024, seção
3, pág. 218 referentes ao Pregão Eletrônico nº 006/2024. Onde lê-se: "ATLAS MIX
SOLUÇÕES OFFICE LTDA, inscrita no CNPJ nº 47.529.693/0001-78, vencedora de 01
item, com o valor total de R$ 4.609,80, V. VIEIRA AMARO COMERCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO, inscrita no CNPJ nº 03.716.848/0001-00, vencedora de 03 itens, com o
valor total de R$ 7.179,20. VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 640.275,94 (seiscentos e
quarenta mil, duzentos e setenta e cinco reais e noventa e quatro centavos). Leia-se:
"V. VIEIRA AMARO COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO, inscrita no CNPJ nº
03.716.848/0001-00, vencedora de 04 itens, com o valor total de R$ 13.473,80. VALOR
TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 641.960,74 (seiscentos e quarenta e um mil, novecentos e
sessenta reais e setenta e quatro centavos).

Marcelândia - MT, 10 de junho de 2024
GISELE APARECIDA DA SILVA PIRES

Pregoeira


